ДОГОВОР  № _______________ВМСО

г. Москва					                                             «__» _______________ 2023 года
	____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общероссийская общественная организация «Всероссийское масс-спектрометрическое общество» (далее – ВМСО), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице президента Буряка Алексея Константиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее – «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель обязуется предоставить Заказчику возможность участия в работе конференции «Масс-спектрометрия и ее прикладные проблемы» (далее - «Конференция») в г.Москва с 18 по 22 октября 2021, а Заказчик обязуется своевременно оплатить услуги за по организации участия в научно-техническом мероприятии, включающие частичное покрытие  расходов на подготовку к публикации и печать тезисов докладов, проведение конференции,  транспортных расходов, услуг связи и др. издержек.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______ (_____________) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% ____ (____________) рубля ___ коп.
2.2. Заказчик производит предварительную оплату по настоящему договору в размере 100% в течение десяти банковских дней после выставления счета. Без 100% предварительной оплаты Заказчик к участию в конференции не допускаются.
2.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем.
2.4. По итогам проведения конференции стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг. При этом обязанность Исполнителя по проведению конференции при непосредственном участии представителей Заказчика считается исполненной после подписания двухстороннего акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. В случае неявки представителя Заказчика на Конференцию денежные средства, внесенные Заказчиком, не возвращаются.
3.3. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок и других), ограничительных или запретительных мер государственных органов и иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору на весь срок действия данных обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более одного месяца, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения убытков, вызванных неисполнением настоящего договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращается исполнением Сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.
4.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор, уведомив об этом Исполнителя в письменной форме и на электронный адрес mail@vmso.ru. При этом в случае уведомления о расторжении настоящего договора до 30 сентября 2021 года Заказчику возвращается оплаченная сумма полностью, при более позднем расторжении договора Заказчику возвращается оплаченная сумма за вычетом регистрационного взноса 1000 рублей.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме в виде заключения дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своих почтовых адресов, банковских реквизитов, номеров контактных телефонов и факсов в двухдневный срок.
5.4. Использование сторонами при обмене документами в рамках настоящего договора факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи, включая подпись, переданную по факсу, либо иного аналога собственноручной подписи уполномоченных представителей сторон имеет юридическую силу и обязывает соответственно другую сторону настоящего договора.
5.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5.6. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются Сторонами путем переговоров. При невозможности разрешения таких споров и разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в Арбитражном суде.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Фамилия Имя Отчество
Паспорт серия___номер____________
Выдан ___________________________
_________________________________
_________________________________

_______________
Подпись
	Общероссийская общественная организация «Всероссийское масс-спектрометрическое общество» (ВМСО)
Юридический адрес: 117628,  г. Москва,
ул. Ратная,  д. 8, корп. 3, эт. 1, пом. 1,
ком. 5Б, оф. 3
Почтовый адрес: 119071, г. Москва,
Ленинский проспект, д.31, корп.4
ИНН 7727268148 / КПП 772701001
Р/с 40703810000000003753
в ПАО "Промсвязьбанк" г. Москва
Кор. счет 30101810400000000555
БИК 044525555
e-mail: mail@vmso.ru

_______________Буряк А.К.
М.П.